
R
ef

.D
oc

.: 
P

la
V

ac
E

ns
B

as
D

an
Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

C.P.D. Reina Sofía
C

ód
.C

en
tr

o:
 1

87
00

18
9

F
ec

ha
 G

en
er

ac
ió

n:
 2

2/
03

/2
02

4 
10

:1
1:

47

Pág.:1 / 3

PROCEDIMIENTO DE ADMISIÓN Y MATRICULACIÓN DEL ALUMNADO EN LAS ENSEÑANZAS
ELEMENTALES BÁSICAS Y PROFESIONALES DE DANZA EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DE
TITULARIDAD DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA, PARA EL CURSO ESCOLAR 2024/25.

De conformidad con lo establecido en la normativa de aplicación y con relación al procedimiento de admisión del alumnado para el curso
escolar 2024/25, se pone en conocimiento de la comunidad educativa lo siguiente:

A) INFORMACIÓN GENERAL:

Además de la información expuesta, en la dirección de internet http://www.juntadeandalucia.es/educacion, y en el tablón de anuncios
de este centro, en horario de 09:00 a 14:00 horas, está a disposición del público la siguiente documentación:

A) Calendario de actuaciones del procedimiento de admisión para el curso escolar 2024/25.

B)  Normativa vigente de aplicación en el procedimiento de admisión del alumnado, que se detalla a continuación:

B.1.- NORMATIVA DE ADMISIÓN

Orden de 13 de marzo de 2013, por la que se regulan los criterios de admisión y los procedimientos de admisión y matriculación
del alumnado en las enseñanzas elementales básicas y profesionales de Música y de Danza, en los centros docentes públicos
de titularidad de la Junta de Andalucía y se establece el calendario del procedimiento de admisión para el curso escolar
2024/25.

B.2.- PRUEBAS DE APTITUD Y DE ACCESO A LAS ENSEÑANZAS ELEMENTALES BÁSICAS Y 
PROFESIONALES DE DANZA

ORDE de 7 de julio de 2009, por la que se regulan las pruebas de aptitud y de acceso a las enseñanzas básicas de las
enseñanzas elementales de danza en Andalucía. (BOJA núm. 145, de 28-07-09)

ORDEN de 16 de abril de 2008, por la que se regulan la convocatoria, estructura y procedimientos de las pruebas de acceso a
las enseñanzas profesionales de danza en Andalucía. (BOJA núm. 87, de 02-05-08)

-

-

-
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B) PLAZAS VACANTES OFERTADAS: 

Enseñanzas elementales básicas de danza.

1º Curso de 1º Ciclo de E.B.D.

2º Curso de 1º Ciclo de E.B.D.

1º Curso de 2º Ciclo de E.B.D.

2º Curso de 2º Ciclo de E.B.D.
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alumnado del centro

Plazas escolares
vacantes
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Enseñanzas profesionales de danza.

1º Curso de E.P.D. (Baile Flamenco)

1º Curso de E.P.D. (Danza Clásica)

1º Curso de E.P.D. (Danza Contemporánea)

1º Curso de E.P.D. (Danza Española)

2º Curso de E.P.D. (Baile Flamenco)

2º Curso de E.P.D. (Danza Clásica)

2º Curso de E.P.D. (Danza Contemporánea)

2º Curso de E.P.D. (Danza Española)

3º Curso de E.P.D. (Baile Flamenco)

3º Curso de E.P.D. (Danza Clásica)

3º Curso de E.P.D. (Danza Contemporánea)

3º Curso de E.P.D. (Danza Española)

4º Curso de E.P.D. (Baile Flamenco)

4º Curso de E.P.D. (Danza Clásica)

4º Curso de E.P.D. (Danza Contemporánea)

4º Curso de E.P.D. (Danza Española)

5º Curso de E.P.D. (Baile Flamenco)

5º Curso de E.P.D. (Danza Clásica)

5º Curso de E.P.D. (Danza Contemporánea)

5º Curso de E.P.D. (Danza Española)

6º Curso de E.P.D. (Baile Flamenco)

6º Curso de E.P.D. (Danza Clásica)

6º Curso de E.P.D. (Danza Contemporánea)

6º Curso de E.P.D. (Danza Española)
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En Granada a 22 de Marzo de 2024

La Directora,
Andrés Fernández, María del Mar
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Dª. María Carmen Ibáñez Oria, Secretaria del C.P.D. Reina Sofía

CERTIFICA:
Que el documento firmado electrónicamente al que correspondió
el CSV q3pmCSQjc5NjQ2MjEzNjkxRTM2RkE4 y que contenía
información sobre el Oferta de plazas escolares vacantes para el
curso 2024/2025, fue publicado el día veintidós de marzo de 2024

En Granada a 22 de Marzo de 2024

La Secretaria

Fdo.: Ibáñez Oria, María Carmen
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